
 

COMUNE DI CARINARO 
Provincia di Caserta 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  85 del  27 maggio 2008 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilaotto e questo giorno ventisette del mese di maggio alle ore 
18.30 nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi  e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore  SI 

-  Capece Raffaele                              Assessore SI  

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Parente Giovanni                            Assessore SI  

-  Barbato Domenico                          Assessore SI  

-  Capoluongo Bruno                          Assessore  SI 

 TOTALE 5 2 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott.ssa M. Giuseppina D’Ambrosio   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti  i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto: Contributi ad associazioni sportive. 



 
      Comune di Carinaro 

 
AREA AMMINISTRATIVA ED AA.GG. 

Proposta di Delibera 

Oggetto: Contributi ad associazioni sportive. 
 

Il Sindaco dr. Mario Masi 
              Premesso che:  
- L’Amministrazione comunale con deliberazione di Giunta Municipale n. 108 del 02 ottobre 

2007 assunse l’impegno  di concedere contributi economici in favore delle 
società/associazioni sportive operanti sul territorio; 

- alla disponibilità residua di € 2.000,00 la sig.ra Angela Paciello, delegata alle politiche 
giovanili Sport e Tempo libero invitò il responsabile dell’area amministrativa ad impegnare 
tale cifra per ripartirla tra le associazioni sportive individuate successivamente dalla 
Commissione cultura servizi sociali sport e tempo libero che per le loro attività devono 
noleggiare impianti sportivi; 

- per questo motivo con determina n. 76, settore 9-cultura e pubblica istruzione, del 28 
dicembre 2007 è stata impegnata la cifra di € 2.000,00 al capitolo 2005 del P.E.G. 2007; 

- con verbale della Commissione consiliare cultura – servizi sociali – sport e tempo libero del 
22 Maggio 2008 è stato  proposto di assegnare i seguenti contributi da attingere dal bilancio 
2007: 

-   €  327,00   alla Società Sportiva Calcio. Real Carinaro 

-   € 1.000,00 all’Associazione Sportiva Dilettantistica Polisportiva Carinaro sport  

- contestualmente all’assegnazione di tali contributi la Commissione in considerazioni di 
richieste già presentate stabilisce di assegnare ulteriori contributi per le attività che le 
associazioni sportive hanno in corso o hanno già ultimato, proponendo, pertanto, di 
assegnare tali importi con l’imputazione della spesa dal capitolo 2005 del PEG 2008: 

- €  1.000,00 all’Associazione Sportiva Dilettantistica Polisportiva Carinaro sport per il 
torneo di basket “ “Drazen Cup” : Contributo finalizzato all’acquisto di 
coppe, medaglie ed altro da concordare con la delegata allo sport 
consigliere comunale Angela Paciello. 

- €  3.000,00 all’Associazione Sportiva Calcio “Real Carinaro” contributo pari al 50% 
delle spese sostenute; 

- €  500,00 all’Associazione Pallavolo Carinaro, contributo pari al 19% delle spese 
sostenute per le proprie attività, in considerazione che tale 
associazione gestisce ed usufruisce della struttura comunale. 

- €  500,00 all’Associazione Carinaro Tennis, contributo pari al 19% delle spese 
sostenute per le proprie attività, in considerazione che tale 
associazione gestisce ed usufruisce della struttura comunale. 

- €  1.000,00 all’Associazione Sportiva Dilettantistica Basket”, contributo pari al 19% 
delle spese sotenute per le proprie attività, in considerazione che tale 
associazione gestisce ed usufruisce della struttura comunale. 

- €  1000,00 all’Associazione Sportiva Dilettantistica Carinaro Soccer, contributo pari 
al 19% delle spese sostenute per le proprie attività, in considerazione 
che tale associazione gestisce ed usufruisce della struttura comunale. 

 

 

 

 



Ritenuto doveroso recepire la proposta della Commissione consiliare; 
Sottopone  all’esame e per la competente approvazione la seguente 

 
PROPOSTA DI DELIBERA 

 
1. Di concedere alle sotto elencate associazioni sportive il contributo a fianco indicato: 

-   Società Sportiva Calcio. Real Carinaro contributo di € 327,00 

-  Associazione Sportiva  Dilettantistica Polisportiva Carinaro sport, contributo di € 1.000,00  

attingendo le cifre dal bilancio 2007 già impegnate con determina dirigenziale dal 
responsabile dell’area amministrative e condizionando la liquidazione del contributo alla 
rendicontazione ed alla presentazione di documenti fiscali validi. 

 

2. Di concedere alle sotto elencate associazioni sportive il contributo a fianco indicato: 
- Associazione all’Associazione Sportiva Dilettantistica Polisportiva Basket per il torneo di 

basket “ “Drazen Cup”, contributo di € 1.000,00 finalizzato all’acquisto di coppe, 
medaglie ed altro da concordare con la delegata allo sport consigliere comunale Angela 
Paciello. 

- Associazione Società  Sportiva Calcio “Real Carinaro” contributo pari al 50% delle spese 
sostenute, contributo di € 3.000,00; 

- Associazione Pallavolo Carinaro, contributo di € 500,00, pari al 19% delle spese 
sostenute per le proprie attività, in considerazione che tale associazione gestisce ed 
usufruisce della struttura comunale. 

- Associazione Carinaro Tennis, contributo di € 500,00,  pari al 19% delle spese 
sostenute per le proprie attività, in considerazione che tale associazione gestisce ed 
usufruisce della struttura comunale. 

- Associazione Sportiva Dilettantistica Basket”, contributo di € 1.000,00,  pari al 19% 
delle spese sostenute per le proprie attività, in considerazione che tale associazione 
gestisce ed usufruisce della struttura comunale. 

- Associazione Sportiva Calcio Carinaro, contributo di € 1.000,00, pari al 19% delle spese 
sostenute per le proprie attività, in considerazione che tale associazione gestisce ed 
usufruisce della struttura comunale. 

 
attingendo le cifre dal bilancio 2008 e condizionando la liquidazione del contributo alla 

rendicontazione e presentazione di documenti fiscali validi.. 

 

3. Di autorizzare il responsabile dell’area amministrativa a provvedere a tutti gli 
adempimenti per l’erogazione del contributo stabilito. 

 

Carinaro  27 maggio 2008 

                                                                                                                   
                                                                                                          IL SINDACO 
                                                                                                     F/to    Dr. Mario Masi 
 

 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
Vista la proposta che precede relativa all’argomento in oggetto     
corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267; 
Ritenuto necessario rinviare il presente argomento per consentire un ulteriore 
approfondimento della materia in trattazione, limitandosi con il presente atto a deliberare 
unicamente per quanto concerne il contributo in favore dell’associazione sportiva Polisportiva 
Carinaro, attesa l’imminenza dell’evento sportivo “DRAZEN CUP”; 
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 

  

DELIBERA 
 
1. Rinviare la trattazione della materia di cui alla premessa, avente ad oggetto la concessione 

di contributi in favore delle associazioni sportive operanti sul territorio, stante la necessità 
di un ulteriore approfondimento della materia. 

2. Concedere il patrocinio morale all’associazione Polisportiva Carinaro in occasione dell’evento 
sportivo “DRAZEN CUP” che avrà inizio il giorno 30.05.2008; 

3.  Concedere altresì alla medesima associazione sportiva un contributo economico di €. 
1.000,00 da destinarsi all’acquisto di coppe, medaglie ed omaggi floreali che saranno offerti 
ai partecipanti al torneo a nome dell’Amministrazione Comunale; 

4. Dare atto che l’elenco del materiale occorrente dovrà essere concordato con la delegata allo 
sport; 

5.  Autorizzare il responsabile dell’area amministrativa a provvedere a tutti gli adempimenti 
per l’erogazione del contributo stabilito. 

6. Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, 
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 
agosto 2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D.LGS 18.8.2000,N°267 

 

Oggetto: Contributi ad associazioni sportive. 

Parere di regolarità tecnica 
 

Il responsabile del servizio Alfonso Coppola, Istruttore direttivo, in merito alla proposta 
di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

Carinaro,  26.05.2008 
 
                 Il Responsabile del servizio 
                Alfonso Coppola 
 
 

 

Parere di regolarità contabile 
 
Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla 

proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile. 
Carinaro, __________________ 
 
            Il Responsabile del servizio 

       (Arturo Barbato) 
 
 

 
 

Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale 
 

Il Segretario comunale 
In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 39 – comma 1 – dello 

statuto comunale, esprime parere favorevole in ordine ala conformità dell’azione 
amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 
Carinaro, 27/05/2008 
 
           
                                                                             Il Segretario Comunale 
                    (D.ssa Maria Giuseppina D’Ambrosio) 

 


